
VIDEOSORVEGLIANZA MANUTENZIONE 
INTEGRAZIONE IVA 

COMUNE   DI   PRATO  SESIA 
PROVINCIA  DI  NOVARA 

AREA SERVIZI TECNICI – OPERE PUBBLICHE 
 

***  
DETERMINAZIONE  N.  04             DEL  13.01.2014 
 
OGGETTO : Integrazione, per aumento aliquota IVA dal 21 al 22%, dell’impegno di spesa effettuato 
con Determina n. 51/2010 – Area Servizi Tecnico Opere Pubbliche ed avente all’oggetto: “Impegno di 
spesa per il canone annuale della manutenzione dell’impianto di videosorveglianza”. 
 
L’anno Duemilaquattordici,  il giorno tredici del mese di Gennaio alle ore 11 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visto l’art. 27 del D.L. n. 77/95 ; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n.  34 del 04.11.1997 ; 
 
Vista la proposta dell’Ufficio Tecnico ; 
 
Visto gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e servizi approvato con atto 
della G.C. n. 138 del 17.12.1997 ; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 102/09 di designazione di Responsabili del servizio e i relativi 
provvedimenti di nomina da parte del Sindaco n. 08/2009 e n. 09/2009 del 28.12.2009; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del  07.10.2013 di approvare il P.R.O. anno 2013; 
 
Visto l’art. 144 del D.P.R. 554/1999 e il Regolamento Comunale di attuazione; 
 
Visto l’articolo 40, comma 1-ter del decreto legge 06 luglio 2011 n. 98 (come da ultimo modificato dall’art. 
11, comma 1, lett. a) del decreto legge 28 giugno 2013, n. 76) il quale ha disposto l’aumento dell’aliquota 
i.v.a. ordinaria dal 21 al 22% a decorrere dal 01 ottobre 2013; 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 51 del 13.10.2010 – Area Servizi Tecnico Opere Pubbliche con la 
quale si è proceduto all’impegno di spesa della somma prevista in € 2.300,00 annuali per il canone annuale di 
manutenzione dell’impianto di videosorveglianza, decorrente dal 04.08.2010 e sino al 03.08.2014 a favore 
della Ditta IRIDES s.r.l. di Vigliano Biellese; 
 
RICHIAMATA altresì la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 67 del 29.12.2011 con la quale si 
è proceduto ad integrare l’impegno di spesa assunto con la determinazione sopra citata per aumento aliquota 
i.v.a. dal 20 al 21%; 
 
CONSTATATO che la differenza dell’impegno totale comprensivo dell’IVA, alla luce delle nuove 
disposizioni, risulta essere di 13,60 per l’anno 2014; 
 
Ritenuto pertanto di dover procedere all’impegno di spesa per l’adeguamento sopradescritto; 



 
Vista la proposta dell’Ufficio Tecnico Comunale 

 
DETERMINA 

 
 

1) Di integrare, a seguito della conversione in Legge del D.L. n. 76/2013, l’impegno effettuato con le 
Determinazioni n. 51 del 13.10.2010 e n. 67 del 29.12.2011 – Area Servizi Tecnici Opere pubbliche, di € 
13,60 per l’anno 2014 a favore della Ditta IRIDES s.r.l. di Vigliano Biellese, imputando la spesa ai 
corrispondenti codici e capitoli nel modo seguente, per un totale di € 1.660,54 ad integrazione degli 
impegni esistenti di €  13,60. 
 

ANNO 2014 € 5,10 cod. 1010503 capitolo 58 
 € 1,70  1040203  134 
 € 6,80  1100503  209 

 
  

      
 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            F.to    O.Saponaro 
 
 

 
- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA  -  

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 
copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in Legge  102/2009, 
la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica. 

Il Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria 
        F.to  P.Paesanti 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Li, ...15.1.2014...................... 
              Il Messo  Comunale 
  
 
  
 


